
Uchwała nr 31/VI/25 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 5 kwietnia 2025 

 

w sprawie zmiany założeń Świętokrzyskiego Programu 

Rozwoju Liderów „Liderzy dla Młodzieży”. 

 

 

Na podstawie § 8 ust 1 pkt 1 Statutu Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2022 r. poz. 1268) uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. 

Młodzieżowy Sejmik Województwa Świętokrzyskiego przyjmuje propozycje zmiany 

założeń do Świętokrzyskiego programu kształcenia liderów “Liderzy dla Młodzieży”. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Młodzieżowego Sejmiku. 

Uchwała podlega przekazaniu: Przewodniczącemu Sejmiku, Radnym Województwa 

Świętokrzyskiego oraz Zarządowi Województwa. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

 

 

Przewodniczący 

Młodzieżowego Sejmiku 

 

Łukasz Pysiak 

 

 

 

 



Młodzieżowy Sejmik Województwa Świętokrzyskiego zgłasza uwagi  

do Świętokrzyskiego Programu Rozwoju Liderów „Liderzy dla Młodzieży’’: 

 

Po zakończeniu udziału w Programie „Liderzy dla Młodzieży”, absolwenci zostaną 

zaproszeni do podpisania umowy wolontariackiej z Województwem Świętokrzyskim. 

Zależy nam, aby Program kształtował poczucie tożsamości regionalnej poprzez 

możliwość działania na jego rzecz i zdobywanie doświadczenia. Działanie to ma na celu 

zapewnienie ciągłości zaangażowania uczestników oraz umożliwienie im aktywnej 

pracy projektowej w ramach inicjatywy “MSWŚ+”. Inicjatywa ta ma na celu 

wzmocnienie regionu, budowanie trwałej sieci liderów oraz rozwijanie potencjału 

liderskiego wśród młodszej grupy wiekowej mieszkańców województwa.  

Dla najbardziej aktywnych i zaangażowanych absolwentów Programu przewidziane 

zostaną miejsca na praktyki w wojewódzkich samorządowych jednostkach 

organizacyjnych. Pozwoli to na zwiększenie rangi Programu oraz pozwoli zatrzymać  

i wykorzystać stworzony potencjał. Udział w praktykach pozwoli młodym liderom 

dostrzec różnorodność oraz potencjał jednostek naukowych, medycznych i kulturalnych 

województwa świętokrzyskiego. To szansa na realne sprawdzenie się w codziennej 

pracy samorządu i pogłębienie kompetencji, które mogą zaprocentować w ich dalszej 

ścieżce rozwoju.  

Dla absolwentów Programu chcących przekształcić swoje projekty w organizacje 

pozarządowe, proponujemy stworzenie szkolenia przedstawiającego możliwości 

finansowania swojej działalności jaką oferuje samorząd województwa. Szczególna 

uwaga zostanie poświęcona programom grantowym i konkursom organizowanym przez 

samorząd województwa. Celem szkolenia będzie wzmocnienie kompetencji 

uczestników w zakresie planowania oraz realizacji własnych inicjatyw społecznych. 

Dzięki zdobytej wiedzy i praktycznym wskazówkom, młodzi liderzy będą lepiej 

przygotowani do skutecznego pozyskiwania środków na działania lokalne i regionalne 

– od pomysłu, przez aplikację o fundusze, aż po wdrożenie projektu w życie. 

 

 


